2021年７月16日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番1 3号
会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア

（ コ ー ド 番 号 3 7 5 8 ）
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長  小林祐介
お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長  上野哲郎

 TEL ：0570-000715 Mail:ir@aeria.jp
U R L  h t t p s : / / w w w . a e r i a . j p /

株式会社クレイオ

音楽専門NFTマーケットプレイス「The NFT Records」

β版が７月26日にローンチ決定！

第一弾アーティストを７月19日に発表予定！

当社の子会社であります株式会社クレイオ（東京都港区、代表取締役 神名秀紀）は、音

楽専門NFTマーケットプレイス「The NFT Records」β版を７月26日ローンチする事を決定し

ましたので、お知らせいたします。

第一弾アーティストに関しては７月19日正午頃に情報解禁予定です。

▼The NFT Records

https://teaser.thenftrecords.com/

2021年に入り、NFTの市場が急拡大しており、音楽関連の商品も多く売りだされて来てい

ます。その中でThe NFT RecordsはNFTを、『音楽を楽しむための新しいデジタルパッケー

ジ』として構築しました。

これにより、NFTとしての資産性を持たせながら、そのNFTを持つことでアクセス可能なデ

ータを同時に持たせることが可能になりました。また、音源、アート、写真の組み合わせと

いった複数アイテムのセット販売も可能な仕組みを導入しました。

このためThe NFT Recordsでは、音楽アルバムのようなジャケット写真と複数音源といっ

た組み合わせの販売を可能とし、さらに、特典でアーティスト写真を付けるといった販売方

法も実現しました。

またThe NFT Recordsでは、オークション販売、期間限定販売、予約販売など、複数のNFT

販売方法をβ版から導入。レーベル・アーティストが望む最適な環境の提供と、ファンのNF

T体験価値向上を実現します。

さらに、β版から複数言語（日本語・英語・韓国語）・多通貨決済（日本円・米ドル・韓

国ウォン）も導入。音楽アーティストのグローバル展開を強力にサポートします。

＜NFTとは＞

“Non-Fungible Token（非代替トークン）”の略。ブロックチェーン技術により、デジタ

ルコンテンツに唯一性を持たせ、価値を生み出します。海外では、NFTのデジタルアートが

約75億円で落札されるなど、急激に市場は拡大しています。

【株式会社クレイオ 会社概要】

株式会社クレイオは、あらゆるエンターテインメントに、デジタルテクノロジーを通じ、フ

ァンとアーティストの新しい交流の場を提供する『エンターテインメントDX』を実現する事

業を展開して参ります。

本       社：東京都港区赤坂３丁目７番地１３号

代  表   者：代表取締役社長 神名秀紀

設       立：2019年４月22日

事 業 概 要：マーケットプレイスの企画・開発・制作・運営、動画配信サービスの開発・

運営。

=========================================================

The NFT Recordsには、経験豊富なNFTの専門家及び、エンターテインメント界に精通する多

彩なメンバーがそろっています。レーベル様単位でのNFT化、アーティスト様のNFT楽曲販売

についてのサポートなどを行わせていただきます。

詳しくは、

https://teaser.thenftrecords.com/

をご確認下さい。

＜IRに関するお問い合わせ先＞

株式会社アエリア IR担当チーム

MAIL：ir@aeria.jp

以上